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Svar på remiss av promemorian Viktigt meddelande till 
allmänheten – en översyn av VMA-systemet (Ds 2022:1) 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har getts möjligheten att svara på remiss av promemorian 
Viktigt meddelande till allmänheten – en översyn av VMA-systemet (Ds 2022:1)  
 
Varnings- och informationssystemet Viktigt Meddelande till Allmänheten (VMA-systemet) 
syftar till att kunna varna och ge vägledande information vid t.ex. olyckor och svåra 
störningar i viktiga samhällsfunktioner. Meddelanden som behöver nå allmänheten i 
samband med sådana situationer, är grundläggande för att kunna skydda medborgare och 
egendom. VMA-systemet är inte något tekniskt system utan kan beskrivas som en ordning 
för varning och information till allmänheten genom olika kanaler.  
 
Utredningens uppdrag har bestått i att göra en översyn av VMA-systemet och föreslå en mer 
sammanhållen författningsreglering av hela systemet som ska vara tillämplig på varning i 
fred och krig. I översynen har utredningen haft att utgå från det nuvarande systemet. 
 
Utredningen har genomfört en gedigen kartläggning och utförlig beskrivning av det 
nuvarande systemet för VMA. Region Jämtland Härjedalen stödjer i stort utredningens 
bedömning och de lagda förslagen. Regionen har valt att kommentera fem av förslagen. 
 
Ett förslag till svar har upprättats inom enheten för krisberedskap, säkerhet och miljö. 
Remissen ska besvaras senast 3 juni. Paragrafen bör därför justeras omedelbart. 

 

Regiondirektörens förslag 

1. Upprättat förslag till svar på remiss av promemorian ”Viktigt meddelande till 
allmänheten – en översyn av VMA-systemet” (Ds 2022:1) antas. 

 
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Mikael Ferm  
Regionstabschef  
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Utdrag till 

Svar skickas till Justitiedepartementet 
Beredskapschef 
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